



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Staszowski Obszar Gospodarczy

W Staszowie zainaugurowano prace budowlane w ramach pierwszego etapu Staszowskiego Obszaru Gospodarczego. - To powrót do dobrych, przemysłowych tradycji tych terenów oraz ważna dla regionu inwestycja - podkreśla Adam Jarubas, marszałek województwa Świętokrzyskiego. W uroczystym rozpoczęciu budowy „Strefy A” Staszowskiego Obszaru Gospodarczego uczestniczył także członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Budowę poprowadzi staszowska firma GMC. Inwestycja wyceniona została na ponad 5,3 miliona złotych i obejmie 14 hektarów. W planach jest uzbrajanie kolejnych stref. Cały obszar SOG to prawie 50 ha gruntów, które bezpośrednio przylegają do Tarnobrzskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Już rozpoczęto budowę infrastruktury podziemnej, tj. kanalizacji deszczowej i sanitarnej, wodociągu, instalacji gazowej oraz oświetlenia terenu. Powstanie także 1500 metrów dróg i chodników.

- W naszym regionie mamy już przykład świetnie przygotowanych terenów inwestycyjnych. W Polańcu inwestor zapewni tysiąc miejsc pracy. Jestem przekonany, że również tu, w niedługim czasie,

będziemy mówić o efektach i zaoferujemy podmiotom gospodarczym dobrze przygotowane i skomunikowane tereny. Ta inwestycja to dowód na progospodarcze nastawienie samorządów naszego regionu – mówi Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa. Pierwsza ze stref o powierzchni 14 ha gotowa ma być do maja 2015 r. Na tę część Staszów otrzymał wsparcie z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka oraz z Regionalnego Programu Operacyjnego. W strefie „A” zostanie wydzielonych 14 działek inwestycyjnych z dostępem do pełnego uzbrojenia technicznego.



Symboliczne wicie pierwszych łopaty, inauguruje budowę „Strefy A” Staszowskiego Obszaru Gospodarczego.

## Zarząd dołożył do geologicznego Centrum

Dodatkowe 1,7 miliona złotych otrzyma Uniwersytet Warszawski na budowę Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach. Zarząd Województwa zdecydował o zwiększeniu dofinansowania ze świętokrzyskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, działania „Rozwój innowacji, wspieranie działalności dydaktycznej i badawczej szkół wyższych oraz pałeczek sektora „badania i rozwój”.

Pierwotnie Uniwersytet Warszawski otrzymał dofinansowanie w wysokości 26 mln 234 tys. zł, jednak mimo dwukrotnie przeprowadzanych procedur przetargowych, wartość inwestycji wzrosła, znacznie przewyższając kwotę przewidzianą w harmonogramie na realizację tego przedsięwzięcia. Stąd władze Uniwersytetu Warszawskiego zwróciły się do Departamentu Funduszy Strukturalnych Urzędu Marszałkowskiego o zwiększenie kwoty

dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego o 1 mln 739 tys. zł. P o d c z a s posiedzenia Zarząd Województwa zdecydował o podniesieniu dofinansowania do poziomu 27 mln 974 tys. zł. Całkowita wartość projektu pn. „Budowa Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach” to 34 mln 644 tys. zł. Projekt zakłada budowę pięciu budynków o funkcji dydaktycznej, badawczo-rozwojowej, konferencyjnej i pobytovej. Łącznie Centrum dysponować będzie ok. 6500 m, klimatyzowanej powierzchni, 300 miejscami konferencyjnymi (240 miejsc w sali głównej i 60 w sali kameralnej) oraz 170 miejscami hotelowymi. Budynki w 90 proc. zasilane będą z odnawialnych źródeł energii.

Na realizację przedsięwzięcia Gmina Chęciny przekazała Uniwersytetowi Warszawskiemu 5, 5 hektara terenu położonego w nieczynnym kamieniołomie na górze Rzepka, nieopodal Zamku Królewskiego w Chęcinach.



O przeznaczeniu dodatkowego 1,7 mln zł na budowę Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach zdecydował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

## Odpady zagospodarowane

W Rzędowie, się w gminie Tuczępy oddano do użytku Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi. W uroczystym otwarciu obiektu udział wzięli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Zakład powstał za ponad 52,1 mln zł w ramach projektu pn. „Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gmina Tuczępy”. Jego budowę dofinansowano (29, 5 mln zł) w ramach priorytetu II „Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi” Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013).

Piotr Żołądek Członek Zarządu Województwa, który nadzoruje sprawy związane z ochroną środowiska: – Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi zlokalizowano na terenie byłej Kopalni Siarki „Grzybów”, na gruntach leżących w obrębie miejscowości Dobrów, Rzędów, gmina Tuczępy,



powiat buski, a częściowo na terenie gminy Staszów, powiat Staszów (składowisko odpadów komunalnych po segregacji). Wyposażony jest w technologię segregacji, kompostowania odpadów organicznych i belowania surowców wtórnych, pozwalającą przyjmować odpady zmieszane, zielone, surowcowe oraz wielkogabarytowe. Zakład, przy przyjętych w projekcie założeniach przygotowany jest do przyjęcia rocznie ok. 25 000-30 000 ton odpadów komunalnych.

Podstawowym celem inwestycji jest zapewnienie kompleksowego, zgodnego z wymogami ochrony środowiska zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z 18 gmin uczestniczących w projekcie, tj. Staszów, Polańiec, Łubnice, Oleśnica, Rytwiany, Szydłów (powiat staszowski), Nowy Korczyn, Pacanów, Solec Zdrój, Tuczępy, Wiślica (powiat buski), Kazimierza Wielka, Czarnocin, Opatowiec, Bejsce (powiat kazimierski), Pińczów, Kije (powiat pińczowski) i Raków (powiat kielecki). Jest to obszar o powierzchni łącznej około 2024 km<sup>2</sup>, zamieszkały przez około 153 tys. osób.

## „Świętokrzyski Racjonalizator”

Zapraszamy do udziału w konkursie „Świętokrzyski Racjonalizator”. To szósta edycja nagrody Marszałka Województwa ustanowionej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Celem konkursu jest wyłonienie najlepszych rozwiązań innowacyjnych, przyczyniających się do rozwoju gospodarczego i wzrostu konkurencyjności naszego województwa.

Do konkursu mogą być zgłaszane rozwiązania, na które Urząd Patentowy RP udzielił ochrony (patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór użytkowy) oraz projekty wynalazcze (wynalazki i wzory użytkowe) zgłoszone do ochrony w Urzędzie Patentowym RP, w roku kalendarzowym, poprzedzającym daną edycję konkursu. Zgłoszenia do udziału w konkursie dokonać mogą: osoby fizyczne, w tym osoby prowadzące



działalność gospodarczą, mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, uczelnie i jednostki badawczo-rozwojowe, ośrodki transferu technologii, inkubatory przedsiębiorczości oraz inkubatory technologiczne.

Zgłoszone rozwiązania oceni Komisja Konkursowa, która jednocześnie przyzna nagrody pieniężne. Wymagane dokumenty należy składać do 15 września tego roku.

Szczegółowych informacji udziela sekretariat konkursu – Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej - Oddział Przedsiębiorczości i Nadzoru Właściwościami, ul. Sienkiewicza 63, 25-002 Kielce; tel.: 41 365 81 83; fax: 41 365 81 91. Regulamin wraz z formularzem zgłoszeniowym dostępne są również na stronie [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl) zakładka: Województwo → Świętokrzyski Racjonalizator.

## Sportowcy ze stypendium

Od 400 do 500 zł wypłaci comiesięcznie do końca tego roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego najzdolniejszym młodym sportowcom z naszego regionu. Marszałek Adam Jarubas wręczył coroczne stypendia sportowe 38 zawodnikom ze Świętokrzyskiego.

Corocznie, od 2007 roku, Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przyznaje stypendia sportowe dla 40-60 najlepszych sportowców z regionu. W 2014 roku samorząd docenił 38 sportowców. Są wśród nich przedstawiciele takich dyscyplin jak: łucznictwo, judo, zapasy, lekkoatletyka, boks, badminton, piłka ręczna, pływanie, podnoszenie ciężarów, strzelectwo, taekwondo olimpijskie. Nagrodzeni zawodnicy są reprezentantami kraju, mistrzami Polski, zajmując czołowe miejsca na mistrzostwach Europy i świata. Tegoroczne stypendia sportowe wahają się od 400

do 500 złotych miesięcznie. Samorząd przeznaczył na nie blisko 100 tys. zł. Stypendia wypłacane będą w ratach miesięcznych od lipca do grudnia 2014r.



Tegoroczne stypendia dla najlepszych, młodych sportowców z regionu wręczył marszałek Adam Jarubas.